Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Quattuor Euangelia ussui lectionum missae adcommadata
- Cod. Aug. perg. 207**

Hieronymus, Sophronius Eusebius

[S.I.], [9. Jahrh.]

Breviarius Evangelii secundum Iohannem

[urn:nbn:de:bsz:31-60784](#)

& conterriti. Existimabant se spiritum uidere. Et dixit
eis. Quid turbat iesus & cogitationes ascendunt in corda vestra.
Uidetis manus meas & pedes. quia ipse ego sum. Palpate & uidetis.
quia spiritus carnum & ossa non habet sicut me uidetis habere.

Ecce cum hoc dixi & ostendite is manus & pedes.

A Dhuc autem illis non credentibus & mirantibus praegaudio.
dixit. Habetis hic aliquid quod manducetur. At illi optulerunt
ei partem picei assi & suum mellis. Ecce cum manducasset &
coram eis. sumens reliquias dedit eis.

Et dixit ad eos. Haec sunt uerba quae locutus sum ad uos. cum
ad huc esset uobis cum. Quoniam necesse est impleri omnia quae
scripta sunt in legem oris & prophetais & psalmis deme.
Tunc aperuit illis sensum ut intellegerent scripturas. Et dixit ei
Quoniam si scriptum est. & sic portebat Christus pati. & resurgere amor
tuis die tertia. Et praedicari in nomine eius poenitentiam.
Et remissionem peccatorum in omnes gentes. Incipientibus
ab hierosolyma. vos autem esis testis horum. Et ego mit
tam promissum patris mei in uos. Vos autem sed & le incui
tate quo adurque induamini uirtute & alto. Eduxit autem
eos foras in b& hanc uon. Et eleuatis manibus suis benedixit eis.
Et factum est dum benediceret illis. recessit ab eis & ferebatur

in caelum. Et ipsi adoranter regressi sunt in hierusalem
cum gaudiomagno. Eterant semper in templo laudantes
& benedicentes domini. Amen.

EVANGELIUM SECUNDUM LUCAM EXPLICIT.
INCIPIT BREVIA RIVS EVANGELII SECUNDUM IOHANNEM.

Hic est iohannes evangelista unus & discipulus iusti. qui uirgo electus adoeft
quem denupti uolentem nubere vocauit dominus. cui uirginitas in hoc duplex
testimonium in euangelio datur quod & praecederet si dilectus adoeft dicitur.
& huic matrem suam deinceps commendauit dominus ut uirginem uirgo seruit &
deinceps manifestans in euangelio quod erat ipse incorruptibilis uerbi opus
inchoans. solus uerbum carnem factum esse. ne clumen atenebris comprehen-
sum fuisse testatur. Primum signum ponens. quod in nuptiis fecit dominus.
ut ostendens quod erat ipse legatus demonstraret. quod dubitabat
in mutatis deficere nuptiarum unum debet. ut & ueribus immutatis
nouae omnia quae a christo instituantur apparetur. Hoc autem euange-
lium scripsit iustus. postea quoniam in pathmos insula apocalipsi scrip-
rat. Ut cui in principio canonis incorruptibile principium ingenieret.
& iam incorruptibilis finis per uirginem in apocalipsi redderetur. Dicente
christo. Ego sum alfa & omega. & hic est iohannes qui scirens super se uenisse diem
recessus sui. Conuocatis discipulis suis in epheso per multa signorum

experimenta promerit xpm. descendit indeorsum sepulturae sua locum. facta oratione positus est ad patrem suos. Tam & traneus adolore mortis quam a corruptione carnis inuenitur alienus. Tamen post omnes euangelium scripsit. & hoc virginis debebatur. quorum tamen uel scriptorum tempore dispositio. uel libro rum ordinatio. Ideo per singula nobis non expontur. ut scienti desiderio con locatio. Et quaerentibus fructus laboris & do magisterii doctrina seruatur. AMEN.

EXPLICIT AR GUMEN IVM.

INCIPIVNT CAPITVL A.

I. PHARISEORVM LEVITAFINTERROGANTIO HANNES IOHANNES

ihm uidens agnum didicit. Et andreas perdidit. inuenimus messiam.

II. IHSADCAENAM DE LAQVAVINVM FECIT. DETEMPLO

num molurio seicit. solute hoc templum dicens. Nicodemus loquitur. Debapostmo & de aliis mulari.

III. IHS IN IUDAIA BAPTIZAT ITI OHANNES IN ENON.

qui que dixit xpm cretere se autem minorari.

IV. IHS CVM VLIERE SAMARITANALOQUITUR PROPHETAM

in patria sua sine honore non habere esse dicit. Et regulifilium amore resuscitat.

V. APUD NATATORIAM BETHSAIDAM

triginta octo annorum infirmitatem hominis sanat. Accedit. scrutamini scripturas.

Et si credes et mors. crederis fortior istan & mihi.

VI. DE QUINQUE PANIBVS ET IDVOBVS PISCIBVS ET QVOD FVRIGE

facere uoluerunt. ihu supramare ambulat. Et demanna & pane caelesti loquitur.